¶ Articulus quartus in quo agitur de
duratiōe, p̄ciositate, & prædicatione
Indulgentiarū, & de modo cōceden-
di & lucrandi Indulgētiās in articulo
mortis. & cōtinet. 9. quæst. quarum
prima & in ordine. 30. quæstio est.

Quæstio trigesima.

Ques. 30
Vtrū possit quis toties quoties aut tantū semel
lucrari Indulgentiā concessā indetermi-
natè seu in perpetuū aut etiam toties quoties.

Proposi.

Propositiō. **P**spōdeo per vnicā propositionem,
quæ talis est. Quando conceditur Indulgentia in-
determinatè seu in p̄petuū aut signatè toties quo-
ties: tūc intra illud tempus potest quis eā lucrari to-
ties quoties voluerit, faciendo quod alias ad eam lucrandum re-
quiritur

quiritur. Secus quando Indulgentia conceditur ad tempus limitatum: tunc enim semel tantum intra illud tempus potest quis eam lucrari. ¶ Prima pars, quæ expressè loquitur, quâdo perennis Indulgentia conceditur putâ. 40. dierum aut Indul. plen. omnibus orantibus tot Pater noster, aut quando per magnum tempus sed indeterminatè quò ad vices conceditur talis Indulgentia orantibus aut dantibus tale quid vsque ad duos annos vel &c. probatur. Quia sic censetur voluisse Papam seu concedentem à cuius voluntate pendet hoc, vt patet: quia non videtur Papam id concessisse magis pro prima vice aut pro tali tempore quàm pro alio non signato aut pro alijs vicibus, ex quo indistinctè id concedit, ergo fauorabiliter contra concedentem est interpretanda talis concessio fauorabilis. Quod intellige & limita nisi talis reiteratio cederet in derisionem Indulgètiæ: quam derisionem probabile est Papam non intendisse: putâ si quando conceditur Indulgentia perpetua visitantibus talem Ecclesiam quis millies in die eam visitaret ingrediendo & regrediendo, certè non toties lucraretur: sed neque bis in die nisi semel tantum, quia propter vitandam talem irrisionem censetur Papam non nisi pro semel in die perpetuis temporibus concessisse: & quia à voluntate Papæ totum hoc pendet, ideo quando de eius voluntate non aliter constat, ita est iudicandum & tenendum vt dictum est. ¶ Ideò & quando conceditur Indulgentia celebrantibus aut communicantibus aut cõfidentibus diebus Dominicis intelligitur de semel in tali die, & sic de similibus. Quia & alioqui non esset rationabilis & sufficiens causa ad talem Indulgentiam: ideo censendum est Papam non aliter voluisse, vt dictum est. ¶ Et in his concordant expressè Palud. in. 4. dist. 20. q. 4. art. 1. & Tho. Duran. q. 4. & alij communiter Theologi: & de Canonist. Felinus in suo tract. de Indul. & alij communiter in ca. Fi. de pœ & re. lib. 6. & extrauagã. ca. Quod autem & cap. Cum ex eo. eo. titu. & communiter Summistæ, & ad id facit practica & cõsuetudo quæ est optima interpret legum & concessionum humanarum, licet vt ait Duran. de hoc non possit vbiq; constans certitudo haberi sine Papali declaratione. ¶ Secunda pars etiam patet per eandem rationem. Inde liquet quò quâdo conceditur Indulgètia tali die à vespera in vesperam visitantibus talem Ecclesiam vel intra duos aut octo dies visitantibus talem Ecclesiam, vel visitantibus Ecclesiã talibus diebus